
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

 

- -AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Reg. Gen. 257 

del 03.08.2020 

Reg. Part.  95 

del 31.07.2020 

 

Oggetto: Associazione Polifunzionale Polisportiva Dilettantistica “KODOKAN” di 
Messina - I° Torneo di scacchi “Floresta Parco dei Nebrodi”  – Impegno di spesa. 

L’anno duemilaventi il giorno trentuno del mese di luglio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Premesso che con delibera di G.M. n. 08 del 22/01/2020 è stato deliberato: 

“1. Di assegnare al Responsabile del Servizio dell'Area Amministrativa la complessiva somma di €. 
3000,00 affinché provveda alla erogazione di un corrispondente contributo all'Associazione 
polifunzionale Dilettantistica "KODOKAN" di Messina; 

2. di imputare la superiore spesa di €. 3.000,00 all'intervento 07.01.1.103.10043 del bilancio di 
previsione in corso di formazione; 

3. Copia del presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile con Funzioni Dirigenziali 
dell'Area Amministrativa per i provvedimenti di competenza. 

4. Stante 1’urgenza di provvedere in merito, dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi di legge.” 

 Vista la richiesta di compartecipazione alle spese, pervenuta a questo Comune in data 
09.09.2019 e registrata al protocollo generale al n. 5185 presentata dal Sig. Zangla Giuseppe, quale 
componente Comitato Organizzatore per la realizzazione del I° Torneo di scacchi “Floresta Parco dei 
Nebrodi”, nelle giornate dal 03 al 06 settembre p.v.;  

 Dato Atto che la manifestazione programmata dalla suddetta Associazione, in collaborazione 
con il Comune di Floresta, coinvolgendo un consistente numero di partecipanti appassionati di tornei 
di scacchi,; 

 Ritenuto che la programmata iniziativa ben si coniuga con i principi e gli obiettivi che 
l’amministrazione intende raggiungere per la promozione e lo sviluppo del territorio, per cui l’istanza in 
oggetto può essere favorevolmente accolta; 

 Ritenuto, pertanto, in esecuzione della volontà della Giunta su esposta, procedere ad 
impegnare la somma di € 3.000,00 da concedere, a titolo di compartecipazione alle spese, 
all'Associazione polifunzionale Dilettantistica "KODOKAN" di Messina, nella persona del Sig. Zangla 
Giuseppe, quale componente Comitato Organizzatore;  

 Ritenuto, opportuno provvedere in merito; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 



DETERMINA 
 

1. Per i motivi esposti in premessa di impegnare la somma di  €. 3.000,00 in favore dell’Associazione  
polifunzionale Dilettantistica "KODOKAN" di Messina, nella persona del Sig. Zangla Giuseppe, quale 
componente Comitato Organizzatore, per l’organizzazione I° Torneo di scacchi “Floresta Parco dei Nebrodi” 
programmato nelle giornate dal 03 al 06 settembre p.v; 

2. Di imputare la superiore spesa di €. 3.000,00 all’intervento 07.01.1.103.10043 del bilancio comunale in 
corso di formazione come da atto di impegno n. 53; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
 

                Il Responsabile del Servizio 
                      F.to   Sig.ra   Anna Maria Lenzo 
 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 3.000,00 con imputazione della stessa all’intervento conto del bilancio anno 2020 in 
corso di formazione. 

Impegno prenotato n. 53/2020 

Floresta, lì 31.07.2020                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.to   Rag. Antonina Casella  

                                                                                                                    

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 453 dal 06.08.2020 
al 21.08.2020 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    

                                                                                                                             _____________________ 

 L’Addetta alla Pubblicazione 

___________________________ 


